____________________________
Rua Vendelino Maffezzolli, n.º 333
Bairro Santa Terezinha
88352-360 - Brusque - SC
Fone/Fax: (47) 3211-7000
www.unifebe.edu.br

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura

PROPPEX

COMUNICADO PROPPEX N.º 10/2026
RELAÇÃO DOS ACADÊMICOS COM INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

 PARA O PROCESSO SELETIVO BOLSA INCENTIVO ARTÍSTICO CULTURAL
GRUPO TEATRAL DA UNIFEBE 2026.1

A Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura, no uso de suas

atribuições legais, em conformidade com o artigo 37 do Estatuto da UNIFEBE e em

atendimento ao Edital PROPPEX n.º 06/2026, de 5/2/2026, torna-se público a Relação

dos acadêmicos com inscrições homologadas do Processo Seletivo Bolsa Incentivo

Artístico Cultural – Grupo Teatral da UNIFEBE 2026.1:

1. Relação dos candidatos com inscrições homologadas:

N.º CANDIDATOS CURSO
DIA DA

AVALIAÇÃO

1 VITORIA LACERDA PANSERA DIREITO

26/02 – 22h

2 SOFIA DE MORAIS RODRIGUES PEDAGOGIA

3 DAIAN CHRISTOFER DE MOURA
MONTEIRO

DIREITO

4 FERNANDA PENAFORT FIGUEIREDO PSICOLOGIA

5 ALANA NORNBERG CASSAIS DE
AZEVEDO

DESIGN GRÁFICO

6 KAYO MATHEUS PACHECO PEREIRA DIREITO

7 ANA PAULA GARCIA SCHEFFER
WOICIECHOSKI

PSICOLOGIA

8 BRENDA DIAS DA CRUZ PEDAGOGIA

9 NATHALY TELLES DA SILVA PEDAGOGIA

10 RYAN DOS SANTOS THOMAZ DESIGN GRÁFICO

11 ROSÁLIA CECILIA FORLIN KUSKOWSKI MEDICINA

12 ANA LUÍZA ZOTTIS DA SILVA DESIGN DE MODA

13 KAYO MATHEUS PACHECO PEREIRA DIREITO

14 TAIMARA DE OLIVEIRA PSICOLOGIA

15 GUILHERME BRANDÃO BATISTA PEDAGOGIA

16 CARMEM SELMA OLIVEIRA BARBOSA PUBLICIDADE E PROPAGANDA

17 LUANA DE SOUZA FISIOTERAPIA

18 ANNY FABRICIA MIRANDA DAS CHAGAS PEDAGOGIA

19 ALINE JOANA DE SOUZA PSICOLOGIA

20 ANA JULIA COMANDOLLI DESIGN GRÁFICO

21 JULIA VILAMOSKI SCHIMIDT PUBLICIDADE E PROPAGANDA

____________________________
Rua Vendelino Maffezzolli, n.º 333
Bairro Santa Terezinha
88352-360 - Brusque - SC
Fone/Fax: (47) 3211-7000
www.unifebe.edu.br

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura

PROPPEX

22 CAIO HENRIQUE MARTINENGHI EDUCAÇÃO FÍSICA

23 EDUARDA RODRIGUES PUBLICIDADE E PROPAGANDA

24 ALINE JOANA DE SOUZA PSICOLOGIA

25 FABIOLA VITÓRIA MARTINS PUBLICIDADE E PROPAGANDA

26 GUILHERME PETRI ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

27 EDUARDA GARCIA LIMAS PSICOLOGIA

28 MARIA LUIZA PAVESI ARQUITETURA E URBANISMO

29 REBECA SANTOS SOUSA CIÊNCIAS CONTÁBEIS

2. No dia 26 de fevereiro irá acontecer a avaliação presencial de cada candidato, a

avaliação será no Auditório do Bloco C, das 22h às 23h conforme descrito nas

tabelas do item 1.

3. As informações complementares que forem necessárias ao esclarecimento e

cumprimento do presente Comunicado podem ser obtidas junto à Pró-Reitoria de Pós-

Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura - PROPPEX, pelo e-mail:

bolsasdeestudo@unifebe.edu.br, ou pelo telefone (47) 3211-7235.

Brusque, 20 de fevereiro de 2026.

Prof.ª EDINÉIA PEREIRA DA SILVA

Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura

Publicado na UNIFEBE em 20 de fevereiro de 2026.

mailto:bolsasdeestudo@unifebe.edu.br